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1-Pasqyra e Pazicionit Financiar

MNr AKTI'U'E:T

Wit Ustitrimor 2016

Witi parardhes 2015

| |Aktivet Afatshhurtra

Mijetet monetare

421,081

1,014,958

1- Banka

383,888

66,570

2- Arka

37193

48,388

L1 |Investime

1- NE titu] pronésie t& njésive ekonomike bf‘end’q: grupit

2- Aksionet e vetg

3- Te tiera Financiare

.2 |Té drejta ta arkétueshme

61,752,901

61,774,346

1- Nga aktiviteti i shfrytézimit

61,015,094

60,950,228

2- Mga njésitd ekonomike brends grupit

3- Nga njésité ekarnomike lku kg interesa pjesémarrése

4- TE tjera

737,807

824,118

3- Kapltal i nénshkruar i Papaguar

1.3 |Inventaret

11,938,300

6,845,114

1-LendE e paré dhe materiale té konsumueshme

Z- Prodhime né proces dhe Eiysémprodukte

3- Produkte t& gatshme

4- Mallra

11,938,900

6,845,114

5- Aktive Biologjike (G)& e gjallé né rritje o majméri)

- AAGIM té mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

l.4 |Shpenzime té shtyra

41,936,782

41,936,732

I.5 |Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

116,049,664

111,571,200

Il |Aktivet Afatgjata

.1 |Aktive financiare

1-Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda Brupit

2- Tity] t& huadhénies né njasits ekonomike brenda grupit

3-Tityj pronésie né njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

A-Tituj t& huadhénies na njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

5- THtuj té tjers ta mbajtur si aktive afatgjata

8- Tituj té tjeré t& huadhénies

1.2 |Aktivet materiale

10,791,078

11,134,715

1- Toka dhe ndértesa

9,155,651

9,637,513

2- Impiante dhe makineri

729,694

365,036

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

205,733

1,132,166

4- Parapagime pér aktive materizle dhe né proces

1.3 |Ativet biologjike

.4 |Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta,licence, marka tregtare, té drEpta dhe aktive té ngjashme

2- Emiri | Adiré

3- Paropagime pér AAIN

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

10,791,078

11,134,715

[ |AKTIVE TOTALE

126,840,742

122,705,015

/Lc



1- Pasqgyra e Pozicipnit Financiar

MNr

DETYRIMET DHE KARITALI

Viti Ushtrimaor 2015

Vitl parardhes
2015

Detyrime afatshkurtra:

923,194

7OE,016

1- Tituft e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té krediss

3- Arkétime né avancé PeEr porosi

4- TE pagueshme REr aktivitetin e shfrytézimit

794, 0949

560,999

5- Déftesa g pagueshme

6- Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pagueshme ndaj niésive ekonamike ku ko interesa plesémarréce

8- Té pogueshme ndaj punanjésie dhe srgur:'me;.re shogérore/shéndetsore

128 200

111,888

8- TE pagueshme pér detyrimet tatimore

35,179

1.2

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara |

1.3

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurters

923,194

708,016

Detyrime afatgjata:

102,564,230

100,434,230

I- Tituft e hugmarrjes

<- Detyrime ndoyf institucioneve ré kredisé

3- Arkétimet né avanceé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrptézimit

3- Déftesa t& pogueshme

b- T¢ pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémarrése

8- T& tera 18 pogueshme

102, 564,230

100,434,230

.1

T& pagueshme pir shpenzime t& konstatuara

.z

TE ardhura té shtyra

it .3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tiera

.4

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

102,564,230

100,434,230

DETYRIMET TOTALE

103,487,424

101,142,246

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

12

Primi | lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivierésimi

Rezerva te tjera

1- Rezerva figjore

819,528

819,528

£- Rezervo statutore

3- Rezerva té tjero

1.5

Fitimi | pashp&rndarg

20,644,141

19,489,348

.6

Fitim / Humbja e Vitit

1,789,649

1,154,793

Totall | Kapitalit

23,353,318

21,563,660

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

126,840,742

122,705,915

./(_1




2-Pasqyra e Performanciis
Formati 1 — Shpenzimet eshfrytéz:imfr e klasifituara sipas notyrés

L | =
Ne Pershkrimi | Elementeve With Ushtrimier 2015 | witi parardhes 015
1 |Téardhura nga aktivitet i shiryt&zimit 60,520,956 27,964,275
2 |Ndryshimi né inventarin € produkteve té gatshme dhe prodhimit ne proces N
3 [Puna e kryernga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar
4 |T& ardhura té tiera t& shfrytézimit _{
3 |LEnda e paré dhe mate riale t& konsumueshme 55,605,308 24,754,697

1-Léndo e paré dhe moteriale t8 konsumueshme 55,605,308 24,794,607
2-Té terg shoenzime [

& [Shpenzimeté& personelit 1,651,305 1.2#4,0:5
1-Paga dhe shpérblime 1,415,000 1,066,000
2-Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore lparaqitur vegmas nga shpenzimet pér 236,305 178,022

7 |Zhvlerdsimi i aktiveyve afatgjata materiale :

8 |Shpenzime konsumi dhe amartizimi 737,970 780,278

9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi 358,527 276,703

10 |TE ardhisra té tjera
I-Téardhura nga njésits ekonomike ku ka interesa pjds'émarrése [paragitur vecmas ta ardhurat nga
2-Té ardhura nga Investimet dhe huata g tiera pjesa eaktiveve afatgjata, vegrnas té ardhurat nga
F-Interesg 16 arkétueshém dhe té ardhura t& tiero té ngizjcr:hme (poragitur veemios té ardhurat ngo

11 [Zhvlergsimi | aktiveye financiare dhe investimeve finajhciare L& mbajtura si aktive afatshkurtra

12 |Shpenzime financiare
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjeshme fpad:aqa‘rur vermasshpenzimet pér t'y paguar tek
2- Shpenzime t& tierg finoncigre

13 |PFjesae fitimit/humbjes nga plesémarrjet

14 Fitimi/Humbja para tatimit 2,107,845 1,358,580
Shpenzime te pazhritshme 13,468

14 |Fitiml/Humbja para tatimit 2,121,314 1,358,580

15 |shpenzimi | tatimit mbl fitimin 318,197 203,747
1- Shpenzim| aktual | tatimit mbi fitimin 31g197 203,787
2- Shpenzimi | tatim fitimit ta shityre
3- Plesa e tatim fitimit & piesemarrjeyve

16 [Fitimi/Humbia e vitit 1,785,649 1,154,793

17 [FitlmifHumbja pér;

Pronarét e njdsiss ekonomike mémé

Interesot jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Petshkriml | Elementeve Witi Ushteimor 2006 [ vitl Ushirimer 2015
1 [Fitiral/Humbja e vitit 1,789,649 1,154,793
Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin
Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhés nd veprimtari tE huaja
Ciferencat (+/-) nga riviergsim| | aktiveve afatglata materfa:le
Diferencat (+/-) rga riviergsimi | aktivet financlare té mbaj-:tura pér shitje
Plesa et ardhuraye qj_lthépé rfshirése nga piesérmarrjet .
2 |Totalii t& ardhurave té tjera glithEpérfshirése pir vitin
3 |Totaliité ardhurave Efithépérfshirése phr vitin
4 |Totaliite ardhurave/humbjeve giithepérfshirése par:
B Fronarét e nigsisé ekonamike méme 1,789,649 1,154,793

|

fnteresat jo-kontrolluese




3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Pershkrimi | Elementeve i L;:]t?lm o Viti parardhes 2D:|

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit -2,178,677 -2,323,834
Té arkétuara nga té drejtot & arkétueshme F2,085 810 33,649,426
Té paguarg pér detyrimet e Pagueshme dhe de tyrimet ndayf punonjésve 74,264,487 35,973,260
FPagesa té tierg
Mijete monetare t& Eieneruara nga aktiviteti i shirytézimit 0 736,830
Interes i poguar
Tatim fitimi | poguar 736,830
Mijete monetare neto nga/(pérdorur na) aktivitetin e shfrytazimit 2,178,677 -3,060,664
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara neto t2 pérdorura per blerjen e fillaleve I
Pora neto té orkétugre nga shitja e filicleye
Pogesa pér blerjen e aktiveve afatgiate materiale -545, 200 438,043
Arkétlme nga shitia e aktiveye ofatajate materiale |
Pagesa pér blerfen e investimeve té fiera '
Arkétime nga shitia e investimeye 18 tiera
Dividenté t& arkétuar
Miete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin/e investimit -545,200 438,043

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/|pérdorur né) aktivitetin e finaneimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksiongr
Arkétime nga emetimi i aksione ve t€ pérdorura si kolptero)
Hua té arkétuarg . 2,130,000 1,350,000
Pagesa e kostove ks transaksionit gé lidhen me kreditd dhe hugté
Riblerje e aksioneve té vetg .
Pagesa e aksioneve té pérdorurg o kalateral
Pagesa e huave
Pogesé & detyrimeve 1§ girasé finonciare
Interes | paguar
Dividends té paguar |
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin elfina neimit 2,130,000 1,350,000
Rritje/{rénie] neto né& mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare -553,877 -2,148,707
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,014,958 3,163,665
Efekti | lukatieve t8 kursit t& kémbimit té mieteve mrm&mre
Miete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 421,081 1,014,958




4-Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Meto

Kapltali | P Razerva | Rezern Aecernve | Rezerva ré Fliriet o Fitlm f Hisniya ; Interass jo-
y lidhur ma | 5 Pashpérndar I Tatal Tertali
ninshkoa . |Rivleresimi[ | Igjore Statutora tiera e Wit Kantroliues
kagilalin El
® Pazicioni finaneiar mid 31 100,060 819,53 y
dhietor 2014 ;] 13,528 17,400,000 2,089,348 20,408,876 20,408,876
Efekti i ndryshimeye ng politikat o
kontabel 2
& Fazician| financiar i
’ ; ] 483, A1, 08, 87h
rldeklaruarmn‘-jijanal 2015 100,000 815,528 13,459,344 a 20,408,876 {auc 887
Te ardhura totale o 3
EllthépEsfshitize pir vitin,
Fitimi / Humbija & vitit 1,154,793 1,154,793 I 1,154,733
& ardhura ta tjera B 0
BiithEpErfshirdse:
Totali | t& ardhura g o
Rliith&pérfshirgse pér yitin-:
lransaksionet me profarét e
MfEsisE ekonomike ta fijohizra a i}
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit 16 nénshkryan a o
Dividend 18 paguar 5 a
Totali i transaksioneye mie a o
Rranarét e niésiseé ekanomike
L 2 c
P Pazicioni financiar mi 31 100,000 || 19,528 19,489,348] 1,154,753 | 21563660 41,563,569
dhletor 2015 |
o a
1
¥ Forlcioni financiar i 100,600 819,528 20,644,141 21,563,665 11,563 B65
rideklaruar mié 1 janar 2015
Tetall |18 ardhura a o]
giithépértshirise PEr viting;
9,64
Fitimi / Humbla e vitle 1,783,643 | 1,789,649 L788indg
TE ardhura té tjera G a
gjithepérfshirgse:
Te grdhura torale il a
glithgpérishirkse pér yitin:
Transaksionet me pronarét e
e i V] 0
rjgslsd ekonomike té njohura
direkt né kapital:
; . a o
Ermetimi i kapitalit 18 nénshiruar
i} a
Dividends rg Daguar
Totali i transaksleneve me il (¢}
pronarét & njgsisé ekanomike
» Pozicioni financiar mé 31 100,000 819,528 20,644,141 1,789,688 | 23,353,318 133 53,31ij
dhjetor 2015




SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 1 Janar deri me 31 Dhietor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e

pasqyrave financiare,te cilat [apin pamje te uerté{_e dhe te drejte te pozicianit financiar,perfarmances

financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.,|

Pergatitja dhe paragitia e tyre , eshte realizuar mtbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 25/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare I

Maonedha e perdorur eshte monedha fek MNejarjet dhe transaksionet Iane evidentuar gjate Ejithe

periudhes ushtrimore ne Perputhje me 55K nr.1 dhe SSK nr.;

Inventaret jane vieresuar ma metaden FIFQ, Vlera e inventareve te njohur sishpenzim 55,605,308 lak

Te ardhurat perbehen nga

shitje mallrash BO520955 [ek
Rezultati kontabel 2107846
Gjobat 134568
2121314 lek
Ne postin e aktiveve monetsre lepet giendje & arkei} dhe e bankes si me poshte :
Banka 383,888
Arka 37133
471081 lek

Gjendja e t/fitimitdhe tvsh Per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin & bilancit dhe eshte:

T/fitimi 283162
Twsh 454646
737808 leke

Ndersa detyrimet per sig shogerore ,paga, per ty paguar me 31/12/2016 Jane si me poshte

5ig. Shog. 37615
Paga 90585 lek
128200 |ek

Per arsye se fluksi | blerjeve eshte me | madh sg fluksi | hyrjeve te mjeteve monetare shogeria
ka marre hua nga ortaku 2,130,000 leke

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja & Pagyrave Financiare eshte pergjegsi

e drietimitdhe eshte perpjekur ge ato nuk permbalne gabime materiale

Drejtimii shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani

nuk ka asnje te tille ge te ndikaje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2016

DREITUESI
PETRD MOMA

Vs
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SHOQERIA MONA-P
MIPT _L275186024
ivet Afal e viere fillestare 2015
e g | Giendje . Siendje
N St i 01/01/2018 ShiEsE FahesA 3171212018
1 |Toka | ] 0
2 |Mdertime 10,564,750 10,564 750
3 Mahineri,paisje 365,035 121,000 73,007 413,029
4 |Miete transparti 1] 333,333 333,333
8 |kompjuterike 1477754 1,477 754
1 |Zyre [n} 0
2 0 o
3 ¢} 1]
4
TOTALS 12,407, 540 73,007 12 788, 866
Amortizimi A A Materiale 2018
e ) Glendje i Giendja
Nr Emeartimi Sasia Gh'l.!JIIZIIJ:HE Shtesa Pakesime 3111202016
1 Toka 0 0 0
2 MWderime 827237 481 862 1,406,095
3 Makineri paisje, vegla i} 0
4 Mjete transporti ¥} 16,668 16,668
5  |kompjuterike 345 588 226433 572,021
1 |Zyre 1] 0 0
2 0 4]
3 1] ]
4 0
TOTALI 1,272,825 724, 963 0 1,897,788
Viera Kontabiel Nato & AA Materigle 2016
M Emertimi Saszia 4 1?5?;; E;Ei Shiesa Pakesime 3 1?1?2."2“51 5
1 |Toka | 1] a ] 0
2 |Mdertime 8,637,513 -481 BEZ 0 9,155 851
3__|Makineri paisje, vegla 365,036 121,000 73,007 413,029
4 |Mjete transporti | 1] 316 665 i 316,685
5 |kompjuterke | 1,132 166 226,433 0 005,733
1 Zyra 0 0 1] 0
2
3
4
TOTALY 771,134,715 -27 0,630 73,007 10,751,074 |
Administrator
PETRO MOMA



Subjekti ¢ MONA-P
Mipt L275186024

Inventari mjeteve te transportit ne prones| me 31/12/2016

MNR. Lloji autamjetit Kapaciteti Targa Viera
1 AUTOKARRO
333,333
SHUMA 333,333

Administratori
FETRO MOMA




MOMNA P
MIPT L2751 86024

GJENDJA E MAGAZINES
31/12/2016

Magazina:  Magazing Cendrore

Kosto

Vlefta

-

Gjendje
Malira

11,938,900
4]

11,838,900

ADMINISTRATORI

PETRO MONA
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